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TECNOLOGÍAS
Innovación y desarrollo propio

Titanium Technology

Structured Trailing Edge RAM Air Intake

Structured Leading Edge
borde 

Radial Sliced Diagonal 3D Leading Edge
Consiste en ajustar el material del borde de ataque 
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DRS ELS

IKS RSP

DES

5Actualizado en niviuk.com

3D Pattern Cut Optimization

Drag Reduction Structure

Interlock System

C2B System

Ear Lock System
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Parapentes Sillas Mochilas



7Actualizado en niviuk.com



Parapentes
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KOYOT 
EN/LTF A

PROGRESSION

10 Beyond The Glide

Siente al piloto que hay en ti

empaquetados y desempaquetados.

NOVEDAD



SLE 3DL RAM TNT 3DP

39

130

39

130

60-80

39

130

39

3

130

90-115

39

31

130

110-135

22 24 26 28 31

m

m2

m

m

m

mm

kg

kg

Volcano Boreal Gum

11Actualizado en niviuk.com

PARAPENTES

Colores

Número

Real

Proyectado

Real

Real

Total

Principales

Número

Acelerador

Cajones

Suspentes



HOOK 6
EN/LTF B

PROGRESSION

12 Beyond The Glide

 

NOVEDAD



SLE 3DL RAM TNT 3DP

Spicy Tekno Neon

RSD DRS

4

145

4

145

60-80

4

145

4

145

80-105

4

145

4

31

145

110-135

20 22 24 26 28 31

m

m2

m

m

m

mm

kg

kg

13Actualizado en niviuk.com

PARAPENTES

Colores

del Hook 6 

Número

Real

Proyectado

Real

Real

Total

Principales

Número

Acelerador

Cajones

Suspentes



IKUMA 
EN/LTF B+

PROGRESSION

14 Beyond The Glide

momento 
del vuelo! 



SLE 3DL RAM TNT 3DP

Atom Oasis

61

145

65-85

61

145

61

145

85-105

61

145

95-115

61

30

145

105-130

m

m

m

mm

22 24 26 28 30

RSD DRS STE

15Actualizado en niviuk.com

PARAPENTES

Colores

capacidad aerodinámica.

Cajones

Suspentes

Número

Real

Proyectado 

Real

Real

Total

Principales

Número

Acelerador



ARTIK 
EN/LTF C

16 Beyond The Glide



SLE 3DL RAM TNT 3DP

m

m

m

mm

RSD DRS

DaikiVolcano Wasp

66

160

66 66

85-105

66

5

21 23 25 27

STE

17Actualizado en niviuk.com

PARAPENTES

Colores

Cajones

Suspentes

Número

Real

Proyectado 

Real

Real

Total

Principales

Número

Acelerador



ARTIK R
EN C

18 Beyond The Glide

NOVEDAD



SLE 3DL RAM TNT 3DP

m

m

m

mm

RSD DRS

Opak Diskus Wasp

64

198

150

65-85

64

150

80-95

64

90-105

64

110-115

64

110-135

21 23 25 27 29

STE

19Actualizado en niviuk.com

PARAPENTES

Colores

las turbulencias.

Cajones

Suspentes

Número

Real

Proyectado

Real

Real

Total

Principales

Número

Acelerador



EN/LTF D

20 Beyond The Glide

NOVEDAD



SLE 3DL RAM TNT 3DP

m

m

m

mm

RSD DRS

Zeester

80

198

145

80

155

5

80-98

89-94

80

155

80

155

21 22 24 26

STE

21Actualizado en niviuk.com

PARAPENTES

Colores

Icepeak X-One.

Cajones

Suspentes

Número

Real 

Proyectado

Real

Real

Total

Principales

Número

Acelerador



CCC

22 Beyond The Glide

un paso por delante de los demás en todas las 
competiciones. 

fases del vuelo.



SLE 3DL RAM TNT 3DP

m

m

m

mm

RSD DRS

Bouket Passion Wasp

115

8

140

80-95

88-91

115

8

140

90-105

100-101

115

8

140

108-109

115

8

140

115

8

140

118-133

20 22 24 25 26

STE

23Actualizado en niviuk.com

PARAPENTES

Colores

Cajones

Suspentes

Número

Real

Proyectado 

Real

Real

Total

Principales

Número

Acelerador



EN/LTF B

PROGRESSION

24 Beyond The Glide

A partir de 2,2 kg



SLE 3DL RAM TNT 3DP

m

m

m

mm

mm

L

Vibe

45

5,5

4,4

16

13,52

9,38

2,04

251

2/3/2/2

A/B/C/D

45

50

2,2

11,5

60-85

926-1

45

5,5

4,4

18

15,21

9,95

2,17

267

2/3/2/2

A/B/C/D

45

50

2,4

12,5

70-90

EN/LTF B

45

5,5

4,4

20

16,9

10,49

2,29

282

2/3/2/2

A/B/C/D

45

50

2,6

13,5

85-110

EN/LTF B

16 18 20

25Actualizado en niviuk.com

PARAPENTES

Colores

rendimiento durante todas las fases del vuelo.

Cajones

Suspentes

Número

Real

Proyectado 

Real

Real

Total

Principales

Número

Acelerador

Trims



EN 926-1 

SPEED WINGS

BeloIllusion

SLE 3DL RAM TNT 3DP

26 Beyond The Glide

polivalente.

14 16 18 20

Cajones 35 35 35 35

  

Suspentes 185 m 199 m

Principales)

90 mm 90 mm 90 mm 90 mm

100 mm 100 mm 100 mm 100 mm

Colores

NOVEDAD



SPEED WINGS

KrystallKyanite

TANDEM

DRSSLE 3DL RAM TNT 3DP

27Actualizado en niviuk.com

PARAPENTES

todo momento.

de vuelo. 

de velocidades.

30 34

Cajones 

  

           

Suspentes 

Principales)

Colores

NOVEDAD



EN 926-1

28 Beyond The Glide

movimientos del piloto.

NOVEDAD



SLE 3DL TNT 3DP

NeonGreenwick

m

m

m

mm

mm

49

16

314

150

NO

60-90

49

150

NO

49

18

10

335

150

NO

80-110

49

349

150

NO

16 17 18 19

29Actualizado en niviuk.com

PARAPENTES

Colores

Cajones

Suspentes

Número

Real

Proyectado 

Real

Real

Total

Principales

Número

Acelerador

Trims



EN/LTF B & DGAC

TANDEM

30 Beyond The Glide



SLE 3DL TNT 3DP

m

m

m

mm

RSD DRS

Boreal Illusion Tulip

ELS

31Actualizado en niviuk.com

PARAPENTES

Colores

modelo 

durabilidad.

54

5,5

4,12

38

32,18

14,46

3,29

370

3/3/3/2

A/B/C/D

100

7,14

110-190

EN/LTF B & DGAC

54

5,5

4,12

41

34,72

15,02

3,41

385

3/3/3/2

A/B/C/D

100

7,51

120-220

EN/LTF B & DGAC

54

5,5

4,12

44

37,26

15,56

3,54

400

3/3/3/2

A/B/C/D

100

8,06

140-239

EN/LTF B & DGAC

39 42 44 

Cajones

Suspentes

Número

Real

Proyectado 

Real

Real

Total

Principales

Número

Trims



EN/LTF A

PROGRESSION

32 Beyond The Glide

A partir de 3,2 kg

Control total 

NOVEDAD



SLE 3DL RAM TNT 3DP

Tekno Krater

39

130

39

130

60-80

39

130

39

3

130

90-115

22 24 26 28

m

m2

m

m

m

mm

kg

kg

IKS

33Actualizado en niviuk.com

PARAPENTES

Colores

posibles colapsos.

Número

Real

Proyectado

Real

Real

Total

Principales

Número

Acelerador

Cajones

Suspentes



PROGRESSION

EN/LTF A+

34 Beyond The Glide

A partir de 3,15 kg

NOVEDAD



SLE 3DL RAM TNT 3DP RSD DRS

Amber

4

145

4

145

60-80

4

145

4

145

80-105

4

145

20 22 24 26 28

m

m2

m

m

m

mm

kg

kg

IKS

35Actualizado en niviuk.com

PARAPENTES

Colores

Número

Real

Proyectado

Real

Real

Total

Principales

Número

Acelerador

Cajones

Suspentes



KODE P
EN/LTF A

36 Beyond The Glide

A partir de 1,55 kg



SLE 3DL RAM TNT 3DP IKS

34

130

100

9

-

-

-

34

14

100

-

-

-

34

16

100

10

-

-

34

18

100

-

80-100

34

160

11

-

 60-85

-

-

34

160

-

65-90 

-

-

34

160

-

-

-

34

160

-

90-115

-

- 

16 14 12 18 20 22 24 26

m2

m2

m

m

mm

kg

L

kg

kg

kg

Spicy Acid Bitter

37Actualizado en niviuk.com

PARAPENTES

Colores

Número

Real 

Proyectado

Real

Real

Total

Principales

Número

Acelerador

Cajones

Suspentes

y 

empaquetado más compacto y rápido.



IKUMA  P
EN/LTF B+

PROGRESSION

38 Beyond The Glide

A partir de 3,6 kg

 



SLE 3DL RAM TNT3DP IKS

Sun

m

m

m

mm

61

145

65-85

61

145

61

145

85-105

61

145

95-115

22 24 26 28

DRSRSD STE

39Actualizado en niviuk.com

PARAPENTES

Colores

y durabilidad.

Cajones

Suspentes

Número

Real

Proyectado 

Real

Real

Total

Principales

Número

Acelerador



SKIN  P
EN/LTF B

PROGRESSION

40 Beyond The Glide

A partir de 1,6 kg

 



SLE 3DL RAM TNT 3DP IKS

Sunrise Atlas

m

m

m

mm

L

16 18 20

45

5,5

4,4

16

13,52

9,38

2,04

251

2/3/2/2

A/B/C/D

80

1,6*

10

60-85

926-1

45

5,5

4,4

18

15,21

9,95

2,17

267

2/3/2/2

A/B/C/D

80

1,8*

10,65

70-90

EN/LTF B

45

5,5

4,4

20

16,9

10,49

2,29

282

2/3/2/2

A/B/C/D

80

2*

11,3

85-110

EN/LTF B

41Actualizado en niviuk.com

PARAPENTES

Colores

el 

Cajones

Suspentes

Número

Real

Proyectado 

Real

Real

Total

Principales

Número

Trims



BI SKIN  P
EN/LTF B

TANDEM

42 Beyond The Glide

 

vivir incontables aventuras. 

el mundo del parapente.



SLE 3DL RAM TNT 3DP IKS

m

m

m

mm

39

31

60

130-190

31

Paradise

DRS

43Actualizado en niviuk.com

PARAPENTES

Colores

Cajones

Suspentes

Número

Real

Proyectado 

Real

Real

Total

Principales

Número

Trims



AstralX-Alps

COMING SOON

SLE 3DL RAM TNT 3DP IKS DRS RSD STE

+ +

44 Beyond The Glide

Colores

rendimiento. 

A partir de 2,85 kg

NOVEDAD

20 21 23

Cajones 64 64 64

  

Suspentes 199 m

                   

             150 mm 150 mm 160 mm

Peso Opt. Vuelo



Qubik 

Dobermann 3

RANGO DE VELAS 

46

48

50

54

56



LINK 
DGAC/EN 926-1

PARAMOTORPROGRESSION

46 Beyond The Glide

materiales.



SLE 3DL RAM TNT 3DP

m

m

m

mm

mm

Hardos

55

85

55-100

55

85

55

85

90-145

55

85

21 23 25 27

47Actualizado en niviuk.com

PARAMOTOR

Colores

Cajones

Suspentes

Número

Real

Proyectado 

Real

Real

Total

Principales

Número

Acelerador

Trims

Trim cerrado

Trim abierto



QUBIK PARAMOTORPROGRESSION

DGAC/EN 926-1

48 Beyond The Glide



SLE 3DL RAM TNT 3DP

Bull

RSP

59

19

80

140

60-100

40 

56 

65 

59

80

140

40 

56 

65 

59

80

140

80-140

40 

56 

65 

59

80

140

100-160

40 

56 

65 

59

80

140

110-180

40 

56 

65 

49Actualizado en niviuk.com

PARAMOTOR

Colores

menor recorrido.

19 21 23 25 27

m

m

m

mm

mm

Número

Real

Proyectado 

Real

Real

Total

Principales

Número

Acelerador

Trims

Trim cerrado

Trim abierto

Cajones

Suspentes



PARAMOTOR

DGAC/EN 926-1

50 Beyond The Glide



m

m

m

mm

mm

64

16

130

80

4

64

18

130

90

65-140

64

130

90

64

130

5

64

300

130

90-195

64

319

130

16 18 20 23 25 28

Wild

SLE 3DL RAM TNT 3DP RSP DRS

51Actualizado en niviuk.com

PARAMOTOR

Colores

mayor rendimiento en vuelo.

Número

Real

Proyectado 

Real

Real

Total

Principales

Número

Acelerador

Trims

Trim cerrado

Trim abierto

Cajones

Suspentes



PARAMOTOR

52 Beyond The Glide

precedentes. 

NOVEDAD



SLE 3DL RAM TNT 3DP

Boreal

RSP DRS

64

14

9

190

140

55-105

64

15

198

140

4

60-115

64

140

65-130

64

19

140

14 15 17 19

m

m

m

mm

mm

DES

53Actualizado en niviuk.com

PARAMOTOR

Colores

Número

Real

Proyectado 

Real

Real

Total

Principales

Número

Acelerador

Trims

Trim cerrado

Trim abierto

Cajones

Suspentes



PARAMOTOR

DGAC/EN 926-1

TANDEM

54 Beyond The Glide

NOVEDAD



SLE 3DL RAM TNT 3DP

Eclipse

RSP DRS

55

31

140

100-450

 LOAD TEST

55

34

406

140

 LOAD TEST

55

140

150-600

LOAD TEST

55

40

140

LOAD TEST

31 34 37 40

m

m

mm

55Actualizado en niviuk.com

PARAMOTOR

Colores

Número

Real

Proyectado 

Real

Real

Total

Principales

Número

Trims

.

Cajones

Suspentes



KOYOT 5

HOOK 6

IKUMA 2

ARTIK 6

ARTIK RACE

SKIN 3

ROLLER 2

TAKOO 5

BI ROLLER 2

PEAK 6

56 Beyond The Glide



KOYOT 5 P

HOOK 6 P

KODE P

IKUMA 2 P

SKIN 3 P

KLIMBER 3 P

LINK 2

QUBIK 

DOBERMANN 3

KOUGAR 3

BI SKIN 2 P 

57Actualizado en niviuk.com

PARAPENTES
RANGO DE VELAS



Sillas
SERIAL

Makan

Konvers 2

Watson

Roamer 2

Hawk

Arrow

P SERIES

Roamer P

Arrow P

ESCOGE TU SILLA

60

61

62

63

64

65

66

67

68





MAKAN

XS-S
3,5

150-165

33

45,5

120

EN/LTF

S-M 
3,7

160-175

35

47,5

120

EN/LTF

M-L
4,3

173-187

37,5

51

120

EN/LTF

L-XL
4,9

182-200

43

54,5

120

EN/LTF

kg

cm

cm

cm

kg

PROGRESSION FOAM PROTECTION

60 Beyond The Glide

Ancho

Largo



HIKE & FLY PROGRESSION REVERSIBLE AIRBAG

61Actualizado en niviuk.com

SILLAS

Ancho

Largo

S
3,97*

40

155-170 

32

33

120

EN/LTF

M
4,17*

50

165-180 

34

35

120

EN/LTF

L
4,50*

60

175-190 

36

37

120

EN/LTF

XL
5,15*

70

185-200 

41,5

43

120

EN/LTF

kg

L

cm

cm

cm

kg



REVERSIBLE AIRBAGWATSON

kg

cm

kg

62 Beyond The Glide

2,2

140-200

120

EN/LTF



REVERSIBLEHIKE & FLY

M
1,4

37

40

250

155-175

120

EN/LTF

L
1,5

45

55

265

170-190

120

EN/LTF

XL
1,6

50

70

305

185-200

120

EN/LTF

kg

L

L

g

cm

kg

PROGRESSION AIRBAG

63Actualizado en niviuk.com

SILLAS



HAWK CROSS-COUNTRY FOAM PROTECTION

64 Beyond The Glide

S

3,7 kg

150-170 cm

60 cm

31 cm

47 cm

6 L

3 L

34-43 cm

120 kg

EN/LTF

M

3,8 kg

165-178 cm

60 cm

31 cm

47 cm

6 L

3 L

34-43 cm

120 kg

EN/LTF

L

4 kg

175-187 cm

64,5 cm

33 cm

50 cm

7 L

4 L

36-46 cm

120 kg

EN/LTF

XL

4,4 kg

182-200 cm

69 cm

36 cm

54 cm

8 L

5 L

36-46 cm

120 kg

EN/LTF

Ancho

Largo



ARROW CROSS-COUNTRY COMPETITION FOAM PROTECTION

65Actualizado en niviuk.com

SILLAS

S

3,85 kg

150-170 cm

60 cm

31 cm

47 cm

6 L

3 L

34-43 cm

120 kg

EN/LTF

M

3,95 kg

165-178 cm

60 cm

31 cm

47 cm

6 L

3 L

34-43 cm

120 kg

EN/LTF

L

4,3 kg

175-187 cm

64,5 cm

33 cm

50 cm

7 L

4 L

36-46 cm

120 kg

EN/LTF

XL

4,65 kg

182-200 cm

69 cm

36 cm

54 cm

8 L

5 L

36-46 cm

120 kg

EN/LTF

Ancho

Largo



ROAMER P HIKE & FLY

M
0,173

155-175

120

EN/LTF

L
0,197

170-190

120

EN/LTF

XL
0,223

185-200

120

EN/LTF

kg

cm

kg

66 Beyond The Glide

A partir de 



ARROW P

+ +

kg

cm

COMPETITIONCROSS
COUNTRY

FOAM 
PROTECTION

HIKE & FLYAIRBAG

67Actualizado en niviuk.com

SILLAS

COMING SOON

A partir de 

S

1,4

160-172

M

1,5

170-182

L

1,6

178-195

NOVEDAD



Koyot 5

Hook 6

Artik 6

Artik R

Peak 6

Icepeak 

Skin 3

Roller 2

Bi Roller 2

Takoo 5

Koyot 5 P

Hook 6 P

Kode P

Klimber 3 P

Skin 3 P

Bi Skin 2 P

68 Beyond The Glide

ESCOGE TU SILLA



Mochilas
SERIAL

Kargo 45

Kargo 90

Kargo 130

Kargo 160

Kargo 220

Koli Bag

Koli Pro

Nkare Bag

ZipNkare

Inner Bag

P SERIES

Kargo P 25

Expe 40 + 10

Expe 75 + 15

Expe Race

Eco Kargo

ZipNkare P

Compress Bag

70

71

71

71

71

72

72

73

74

75

77

77

77

78

75

74

75



KARGO 
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g

L

Descubre todos
los detalles en 

Peso
Volumen

45
608

45



KARGO 90 - 220

KARGO 90 KARGO 130 KARGO 160 KARGO 220

71Actualizado en niviuk.com

MOCHILAS

Descubre todos
los detalles en 

Peso
Volumen

KARGO 90
895

90

KARGO 130
998

130

KARGO 160
1078

160

KARGO 220
1290

220

g

L

NOVEDAD



KOLI BAG

KOLI  PRO

g

L

72 Beyond The Glide

g

L

 
Peso
Volumen

1245 

200 

Descubre todos
los detalles en 

 
Peso
Volumen

750 

180 



NKARE BAG

73Actualizado en niviuk.com

Peso

Longitud

230
430

230

255
470

255

280
490

280

g

cm

Descubre todos
los detalles en 

MOCHILASNOVEDAD



ZIPNKARE PZIPNKARE

S
303

255

M
359

280

XS
158

230

S
181

255

M
215

280

g

cm

g

cm

74 Beyond The Glide

MOCHILAS

Peso
Longitud

Peso
Longitud

Descubre todos
los detalles en 

NOVEDAD



INNER BAGCOMPRESS BAG

XS
59

S
72

M
78

XS
73

25

S

40

M

55

L
135

80

XL

100
g g

L

ECO KARGO

g

L

75Actualizado en niviuk.com

MOCHILAS

  
Peso
Volumen

90

5

Peso Peso
Volumen



The ultimate in 
lightness
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Descubre todos
los detalles en 



KARGO EXPE
EXPE 40 + 10 EXPE 75 + 15

g

L

g

L

77Actualizado en niviuk.com

MOCHILAS

 
Peso
Volumen

379  

25

Peso
Volumen

40
630 

75
750 

Descubre todos
los detalles en 



EXPE RACE

+ +

78 Beyond The Glide

Peso
Volumen

S
410 

50 

M
440 

60 

Equipo de vuelo ultralight

Descubre todos
los detalles en 

g

L



Paracaídas
 

Octagon 2

Cires

Kase (funda)

80

81

81



Descubre todos
los detalles en 

80 Beyond The Glide

Niviuk Service

 

80 (S) 100 (M) 120 (L) 140 (XL) 170 (XXL) 215 (TANDEM)

Peso

Oscilación

LTF 91/09 LTF 91/09 LTF 91/09 LTF 91/09 LTF 91/09 LTF 91/09

Descubre todos
los detalles en 

m2

o

m/s



CIRES

KASE

81Actualizado en niviuk.com

PARACAÍDAS

Descubre todos
los detalles en 

110 (M) 135 (L) 210 (TANDEM)

Peso

Oscilación

LTF 91/09 LTF 91/09 LTF 91/09

S M L XL

Peso 238 313

Octagon 2 80 Octagon 2 100 Octagon 2 120

Cires 110

g

m2

o

m/s





Speedarm

Polo

Gorro

Kaster

84

84

85

85

86

86

86

87

87



84 Beyond The Glide



85Actualizado en niviuk.com

ROPA Y ACCESORIOS
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NOVEDAD



87Actualizado en niviuk.com

ROPA Y ACCESORIOSNOVEDAD



NIVIUK 
SERVICE

88 Beyond The Glide

REVISIONES

REPARACIONES 

PARAPENTE PARACAÍDAS

@niviukparagliders

produce parapentes con personalidad, llevando 

todo el mundo. 

¡Síguenos!



@niviukparagliders

produce parapentes con personalidad, llevando 

todo el mundo. 

¡Síguenos!



20
23 2023

C. Del Ter 6 - nave D

T +34 972 422 878
info@niviuk.com | niviuk.com

ES

CATÁLOGO


